
令和 4年 1月 4日 

 

阿知須共立病院 

総合健診センター 

 

感染防止対策観点からの受診時のお願いについて 
 

 

平素より当院総合健診センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

令和元年 12 月以降、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の発生が報告されて以来、当総合

健診センターにおきましては日本人間ドック学会等の団体がとりまとめる「健診診断時における新型コ

ロナウイルス感染症対策」に準拠した対策を取り組んでおります。 

またこの年末年始の間、感染力の非常に強いオミクロン株が全国的に広がりつつあり、本県におい

ても感染者が急増しておりますので、感染防止への意識を一層高く持ち、引き続き徹底した感染症

対応を行って参ります。 

 

つきましては、当総合健診センターにお越し頂いたご利用者様全員に検温を実施し、 

 

◆新型コロナウイルス感染者、もしくは感染疑いの方 

◆上記の方と濃厚接触のあった方 

◆37.0℃以上の発熱症状のある方 

◆普段と違う 3 日以上続く咳症状・下痢症状のある方 

◆普段と違う異常なだるさ・味覚、嗅覚異常のある方 

◆2 週間以内に海外もしくは、県外への外出 

または県外からの来訪者との濃厚接触があった方 

◆2 週間以内に多人数の集まる飲食店、カラオケ等に行かれた方 

 

    ※上記に該当する方につきましては、健診実施を見合わせて頂きます。 

 

 

これらは新型コロナウイルス感染防止のための予防的措置です。 

何卒主旨ご理解の上、ご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 

今後の感染拡大状況によっては対応を変更する可能性もありますので重ねてご理解ください。 

ご不明な点がありましたら、当院総合健診センター（TEL：0836-65-2711）まで 

お問い合わせ頂きますようお願い申し上げます。 

 


